
altagirone

Consorzio
di Bonifica 7

VISTA

Consor21o dt 8onifica Sicilia O『lentate
■':((t , ヽ

^'「
::r111.1:・ :

●: 〕ia t,■ |し
、ド、ぇ
`  |ぜ

1:ぐ ,'ィ : ,1 ,キ ●!`・   ヽさ,I'11ン t' 1 11● 1'

DETERM:NAZ10NE DEL DIREπ ORE GENERALE

N。 う崚 DEL o 4 nPR.2018

OGGETTO: Contratto difornitura Servizitelefonici e connettiviti internet. lmpegno di Spesa TIM
S.p.a per l'anno 2018.

L'anno duemiladiciotto il giorno del mese di APRILE presso la sede del Consorzio
di Bonifica 7 Caltagirone il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con
Delibera n. 7 del 26lLO|2OL7, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente
Determinazione:

VISTO il RoD.13 febbraio 1933 n.215;

la LoR。 25 Maggio 1995′ n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5l2OL4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 de! 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2Oll con il quale viene adottato Io schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 20L4, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 5 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 458 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 20t7 con il quale d stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n. 5, articolo L3;

VISTA !a Deliberazione de! Commissario Straordinario n. 1 del 15.10.2OL7 con la quale E stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2OL7;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 15.10.20L7 con la quale E stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 458 del 13 settembre 2OL7;

CONSIDERATO che, giusta arl. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 457 del 12

settembre 2OL7 gli effetti della costituzione si determinano dalla data diadozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 de! 30.10.2017 con cui si E proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;



VISTA la delibera n. 10 del 03.L7.20L7 con la quale si d proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

CONSIDERATO che presso la sede amministrativa di Caltagirone in via G. Arcoleo n.772 sonoforniti
dalla TIM S.p.a i servizi di telefonia fissa, mobile e ADSL per il corretto funzionamento delle attiviti
consortili;

VISTO il regolamento di contabilit) armonizzata approvato con deliberazione consortile n. 35 del
15.05.2017 il cui art. 44 avente titolo "impegni di speso obbligotori", al comma L espressamente
prevede "All'inizio dell'esercizio l'Ente adotto i provvedimenti di impegno, relativomente alle
seguenti spese obbligatorie: ..... c) per controtti di somministrozione riguardanti prestozioni
continuotive, nei casi in cui l'importo dell'obbligozione sio definito contrattualmente. Se l'importo
dell'obbligazione non d predefinito nel contratto, per un importo pari ol consumo dell'ultimo
esercizio per il quale l'informazione i disponibile";

DETERMINA

1) di IMPEGNARE per l'anno 2018 la complessiva somma di €. 6.000,00 iva inclusa per il
pagamento alla societi TIM S.p.A. con sede in via Gaetano Negri,l Milano (Ml) dei servizi

telefonici e connessione internet, forniti relativamente alla sede di via G, Arcoleo L72

Caltagirone,'

2l di imputare la spesa al capitolo 138 dell'esercizio in corso.

F.to

lL DIREttORE GENERALE

(lng.Fab:o Bizzini)

Determinazione n.夕Q del         /pag・ 2 di3



ISTRU丁丁OR:A― Pareri a r‖evanza interna

Per quanto conceme la regolatttら tecnica/amministrat市 a‖ responsabile del servizio interessato

esprime parere:FAVOREVOLE

F.to                                            F.to

l:Capo Settore                :I Dirigente de‖′Area Arnrninistrativa raご ノ17terim)
Dott.ing.Sebastiano Cassisi                        Dott.ing.Fabio Bizzini

VISTO DI REGOLARI丁 A′ CONTABILE

Per quanto concerne la regolaritう contab‖e si esprime parere: FAVOREVOLE

F.to

ll Capo Settore Ragioneria

(dott.ssa Angela Malandrino)

CER丁IFICATO DI PUBBL:CAZ10NE

S:cettnca che la presente Determinazbne n.う女 de1   04n          ё
stata pubblicata all'Albo Consorziale dal al

Coltagirone, li

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo determinozione i pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcaltoairone.it- sezione Albo
Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltogirone,li

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n.5u del         pag・ 3 di3


